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فروش کالابرگ؛ ممنوع یا مجاز؟!
در یک اقدام غیرقانونی، اعتبار کالابرگ هم مثل امتیاز نهضت ملی مسکن و حواله خودرو برای فروش آگهی شد

محمد امیرانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران اعلام‌کرد: در ‌۱۰ماه امسال 
۳۰ میلیون و ۴۲۱ هزار و ۹۸۱ مسافر در فرودگاه‌های کشور پذیرش شده‌اند. طی این مدت، 
برای جابه‌جایی مسافران هوایی در مجموع ۲۷۴ هزار و ۶۹۶ پرواز در فرودگاه‌های کشور 
نشست‌وبرخاست کرده و بیش از ۲۹۴ هزار و ۶۲۸ تن بار و محموله‌های پستی جابه‌جا شده است.

براساس اعلام سازمان توسعه تجارت، طی ۱۰ ماه ۱۴۰۴ میزان ترانزیت خارجی کشور به وزن 
۱۷.۶ میلیون تن بوده که نسبت به‌مدت مشابه سال قبل ۴.۶۳ درصد کاهش داشته است. 
این‌درحالی‌است که در اواخر بهار و اوایل تابستان امسال در پی تجاوز رژیم صهیونیستی به 

کشورمان میزان ترانزیت از قلمرو ایران نسبت به سال ۱۴۰۳ تا ۱۵ درصد کاهش یافته بود.

30
میلیون مسافر

17/6
میلیون تن

اینفوگرافیک

جزئیات کامل مالیات بر حقوق 
کارکنان دولتی و غیردولتی

چه میزان از حقوق شما در سال ۱۴۰۵ مشمول مالیات می‌شود؟

احمد میرخدایی | روزنامه‌نــگار | اعتبار کالابرگ برای تأمین 

معیشت خانوارها اختصاص پیدا کرده و فروش آن ممنوع است، گزارش
اما این امتیاز نیز مانند امتیازاتی نظیر مسکن دولتی خیلی زود 
برای فروش آگهی شــد. به گزارش همشهری، در جریان سیاست‌های ارزی 
اخیر، به‌منظور انتقال یارانه کالاهای اساسی به انتهای زنجیره مصرف، مقرر 
شد طرح کالابرگ برای همه مردم اجرا شود. در این طرح هر ایرانی یک میلیون 
تومان در‌ ماه اعتبار خرید می‌گیرد که به‌صورت نقدی قابل برداشت نیست و 
باید صرف خرید 11قلم کالای اساسی شود، اما برخی که به پول نقد این اعتبار 
بیشتر از کالاهای اساســی نیاز دارند، دســت به‌ کار فروش این اعتبار به 

فروشگاه‌ها یا حتی سایر افراد شده‌اند.

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

بازار

10صنعت بزرگ بورس و فرابورس 
مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان 
بورس فهرست 10صنعت بزرگ بازار سهام در دی‌ماه 
را منتشــر کرد. به گزارش همشــهری، طبق داده‌های مدیریت 
پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس از میان صنایع 
فعال در بازار ســرمایه، صنعت محصولات شیمیایی با در اختیار 
گرفتن 26/79درصد از سهم کل بازار، بیشترین ارزش بازار سهام را 
در میان صنایع فعال بورس تهران و فرابورس، در دی امسال به‌خود 
اختصاص داد. پس از این صنعت، گروه فلزات اساسی با در اختیار 
گرفتن 78 /18درصد از مجموع کل ارزش بازار سهام در جایگاه 
دوم قرار دارد. همچنین فرآورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای 
با 96 /8درصد، شرکت‌های چند رشته‌ای صنعتی با 44 /7درصد و 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با41 /7 درصد به‌ترتیب در جایگاه‌های 
سوم، چهارم و پنجم در جدول صنایع بزرگ بازار سهام قرار گرفتند.

رشد 1.2درصدی قیمت دلار
قیمت هــر دلار آمریکا در دادوســتدهای روز 

گذشته 1/2درصد افزایش یافت.
به گزارش همشــهری، پس از چند روز نزول، دیروز قیمت 
هر دلار آمریکا با 2هزار تومان افزایش معادل 1/2درصد به 
160هزار تومان رســید. تحلیلگران انتظار دارند درصورت 
موفقیت‌آمیز بودن مذاکرات هسته‌ای ظرف روز‌های آینده از 
نرخ ارز در این سطوح کاسته شود. قرار است مذاکرات ایران 
و آمریکا روز سه‌شــنبه در ژنو دنبال شود و نتایج این تحول 

سیاسی می‌تواند بر قیمت ارز اثر‌گذار باشد.

  رشد 1.4درصدی قیمت طلا
قیمت طلا و سکه در مبادلات روز گذشته همگام 

با رشد قیمت دلار افزایش یافت.
به گزارش همشــهری، به موازات رشــد قیمت دلار، دیروز 
قیمت هر گرم طلای 18عیار هــم 1/4درصد افزایش یافت و 
به 19میلیون و 520هزار تومان رســید. در این میان اما رشد 
قیمت سکه بیشتر از رشد قیمت طلا بود به‌طوری که قیمت هر 
سکه طرح جدید با 5میلیون و 710هزار تومان افزایش معادل 
3درصد، به 196میلیون و 460هزار تومان رســید. بیشترین 
رشد قیمت دیروز مربوط به ربع سکه بود که 3/3درصد افزایش 

داشت و به 55میلیون و 490هزار تومان رسید.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جداول 
الزامات منابع لایحه بودجه ســال ۱۴۰۵، ســقف معافیت 
مالیاتی کارکنان را تعیین و ساختار جدید نرخ‌های پلکانی 
مالیات بر حقــوق را تصویب کردند. براســاس این مصوبه، 
سقف معافیت مالیات بر درآمد سالانه موضوع ماده ۸۴ قانون 
مالیات‌های مستقیم ۴۸۰۰ میلیون ریال تعیین شده است 

که معادل ماهانه ۴۰ میلیون تومان خواهد بود.
همچنین نمایندگان مجلس نرخ مالیات حقوق اعضای هیأت 
علمی دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی و قضات را 

به‌صورت ثابت و معادل ۱۰ درصد تعیین کردند.
بر این اساس، در پلکان نخست، سقف معافیت سالانه ۴۸۰۰ 
میلیون ریال بر ‌۱۲ماه تقسیم می‌شود و درآمد ماهانه بیش 
از ۴۰ میلیون تومان تا سطح تعیین‌شده در این بازه، با نرخ 
۱۰ درصد مشمول مالیات خواهد شد. این ساختار پلکانی با 
هدف ایجاد عدالت مالیاتی و افزایش سهم درآمدهای پایدار 

در بودجه سال آینده طراحی شده است.

  ۴۰ میلیون تومان: معاف از مالیات  

30بیش از 140میلیون تومان
درصد

4010تا 80میلیون تومان
درصد

12025تا 140میلیون تومان
درصد

10020تا 120میلیون تومان
درصد

8015تا 100میلیون تومان
درصد

  چرا اعتبار کالابرگ را می‌فروشند؟
زمانی که طرح کالابرگ جایگزین تخصیص ارز ترجیحی به واردات کالاهای 
اساسی شد، کارشناسان و اقتصاددانان نفس این کار را تأیید کردند، اما 2دیدگاه 
غالب برای اثربخشی و موفقیت طرح کالابرگ در میان کارشناسان وجود داشت.

یک گروه معتقد بودند طرح کالابرگ باید کاملا مبتنی بر کالا باشد و سبدی از 
کالاهای اساسی به همه مشمولان و متقاضیان اختصاص پیدا کند. استدلال این 
گروه تضمین دسترسی خانوارها به معیشت حداقلی به‌ویژه در شرایط ناپایدار 

اقتصاد بود.
گروه دوم گرچه انتقال یارانه کالاهای اساسی به انتهای زنجیره مصرف را درست 
قلمداد می‌کردند، اما معتقد بودند ارتباط این یارانه با کالاهای اساســی اعم از 
اعتباری یا کالایی باید قطع شود و افراد با دریافت یارانه نقدی برای هزینه‌کرد 

آن اختیار کامل داشته باشند.
میثم هاشم‌خانی، تحلیلگر اقتصادی در این‌باره به همشهری گفت: حذف ارز 
ترجیحی کالاهای اساسی حتما باعث کاهش فساد می‌شود، اما اگر این منابع به 
سمت طرح کالابرگ اعم از اعتباری یا کالایی برود، به‌ واسطه اینکه عدد بسیار 

بزرگی است حتما در بلندمدت باب فساد را در حوزه‌ای دیگر باز خواهد کرد.
او معتقد است: این فساد می‌تواند از حوزه خرید عمده کالا تا فساد در شبکه توزیع 
شکل بگیرد یا حتی مانند طرح کوپن کاغذی در زمان جنگ، استفاده صوری 
از کالابرگ رواج پیدا کند؛ همانگونه که در آن زمان، عده‌ای کوپن‌ها را از مردم 

می‌خریدند و با انتقال آن به دولت بدون خرید کالا منتفع می‌شدند.
هاشم‌خانی تأکید می‌کند: برای جلوگیری از وقوع فساد جدید، راه درست این 
است که یارانه جدید به‌جای اعتباری و کالایی، نقدی به مردم پرداخت شود تا 

خودشان آزادانه هر طور ترجیح دادند هزینه کنند.

  فروش کالابرگ و آگهی آن ممنوع است
ســخنگوی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اقتصادی در واکنش به انتشار آگهی فروش کالابرگ در 
برخی سکوهای اینترنتی اعلام کرد: فروش کالابرگ ممنوع 
است و با افراد یا سایت‌هایی که در این زمینه فعالیت می‌کنند 
برخورد خواهد شد. ایمان زنگنه با تأکید بر اینکه تخلف فروش 
کالابرگ به هیچ وجه پذیرفته نیست اظهار کرد: اصل کالابرگ 
قابلیت فروش به غیــر را ندارد و وزارت رفــاه طی مکاتبه با 
دادستانی، تخلف سکوهای اینترنتی‌ای را که مبادرت به انتشار 
آگهی فروش کالابرگ می‌کنند اطــاع خواهد داد تا جلوی 
این کار گرفته شود و در صورت تکرار، هم با فردی که آگهی 
می‌دهد و هم سکوی میزبان آگهی برخورد می‌شود. به‌ گفته 
او، اعتبار کالابرگ در راستای حفظ معیشت و تضمین امنیت 

غذایی در اختیار خانوارها قرار می‌گیرد و نباید معامله شود.

  وضعیت خرید با کالابرگ
آخرین آمارهایی که از وضعیت اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی منتشر شده حاکی از 
آن است که تاکنون مشــمولان این طرح 
بیش از 121هزار و 100میلیارد تومان از 
اعتبار کالابرگ را صــرف خرید کالاهای 

اساسی کرده‌اند.
طبق اطلاعــات بانک مرکــزی، فقط در 
دوره دوم طرح کالابرگ کــه از 15بهمن 
آغاز شــده، ۱۵میلیون خانوار )با جمعیت 
حدود 45میلیون نفــر( از طرح کالابرگ 
استفاده‌ کرده‌اند و مجموع مبلغ خرید آنها 
به بیش از 41هــزار و 200میلیارد تومان 

رسیده است.
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